

## 事業活動収支内訳表

平成27年 4月 1日から  
平成28年 3月31日まで

&lt;総括表&gt;

(単位 円)

|           | 部門            | 豊橋創造大学        |                 |               |             |
|-----------|---------------|---------------|-----------------|---------------|-------------|
|           |               | 豊橋創造大学        | 豊橋創造大学<br>短期大学部 | 藤ノ花女子<br>高等学校 |             |
|           | 科目            |               |                 |               |             |
| 教育活動収入の部  | 学生生徒等納付金      | 1,078,016,000 | 357,399,000     | 372,259,300   |             |
|           | 手数料           | 19,412,785    | 9,168,145       | 11,389,400    |             |
|           | 寄付金           | 891,000       | 0               | 0             |             |
|           | 経常費等補助金       | 147,644,208   | 69,549,168      | 449,821,828   |             |
|           | 国庫補助金         | 146,438,000   | 69,366,000      | 0             |             |
|           | 地方公共団体補助金     | 1,206,208     | 183,168         | 449,821,828   |             |
|           | 付随事業収入        | 2,940,000     | 3,053,505       | 0             |             |
|           | 雑収入           | 14,721,352    | 5,004,229       | 48,507,737    |             |
|           | 教育活動収入計       | 1,263,625,345 | 444,174,047     | 881,978,265   |             |
|           | 教育活動支出の部      | 人件費           | 827,755,614     | 310,723,181   | 609,160,304 |
| 教育研究経費    |               | 442,503,985   | 188,686,735     | 174,896,164   |             |
| 管理経費      |               | 111,245,556   | 73,517,959      | 31,211,580    |             |
| 徴収不能額等    |               | 0             | 0               | 0             |             |
| 教育活動支出計   |               | 1,381,505,155 | 572,927,875     | 815,268,048   |             |
|           | 教育活動収支差額      | △ 117,879,810 | △ 128,753,828   | 66,710,217    |             |
| 教育活動外収入の部 | 受取利息・配当金      | 72,497        | 50,655          | 161,792       |             |
|           | その他の教育活動外収入   | 0             | 0               | 0             |             |
|           | 教育活動外収入計      | 72,497        | 50,655          | 161,792       |             |
|           | 教育活動外支出の部     | 借入金等利息        | 0               | 0             | 0           |
|           |               | その他の教育活動外支出   | 0               | 0             | 0           |
|           |               | 教育活動外支出計      | 0               | 0             | 0           |
|           |               | 教育活動外収支差額     | 72,497          | 50,655        | 161,792     |
|           | 経常収支差額        | △ 117,807,313 | △ 128,703,173   | 66,872,009    |             |
| 特別収支      | 資産売却差額        | 54,000        | 0               | 0             |             |
|           | その他の特別収入      | 19,552,613    | 1,866,402       | 5,448,315     |             |
|           | 特別収入計         | 19,606,613    | 1,866,402       | 5,448,315     |             |
|           | 資産処分差額        | 1,483,776     | 1,000           | 0             |             |
|           | その他の特別支出      | 0             | 0               | 0             |             |
|           | 特別支出計         | 1,483,776     | 1,000           | 0             |             |
|           | 特別収支差額        | 18,122,837    | 1,865,402       | 5,448,315     |             |
|           | 基本金組入前当年度収支差額 | △ 99,684,476  | △ 126,837,771   | 72,320,324    |             |
|           | 基本金組入額合計      | 89,511,408    | △ 11,629,021    | 13,909,065    |             |
|           | 当年度収支差額       | △ 10,173,068  | △ 138,466,792   | 86,229,389    |             |
| (参考)      |               |               |                 |               |             |
|           | 事業活動収入計       | 1,283,304,455 | 446,091,104     | 887,588,372   |             |
|           | 事業活動支出計       | 1,382,988,931 | 572,928,875     | 815,268,048   |             |